
3/2022

DŮLEŽITÉ INFORMACE

Podrobnější informace k chystaným akcím budou včas vyhlášeny obecním rozhlasem a 
zveřejněny formou plakátů. Na akcích pořádaných v Horní Loděnici budou pořizovány 
fotografie. Nesouhlasíte-li se zveřejněním své či blízké osoby, kontaktujte nás v úřední 
hodiny na tel: 585 042 039.

Obecní zpravodaj Horní Loděnice č. 3/2022, periodický tisk územního samosprávního celku, celkově 77. číslo. 

Vychází od roku 2001 průměrně 4x ročně. Vydala obec Horní Loděnice dne 5.10.2022 Redakce: G.Repaň, M. 

Lónová, H. Ostádalova. Fotograf: P. Sajdáková, M. Minářová, H. Ostádalová. Záhlaví vytvořil: A.Dostál. 

Náklad min. 170 kusů zdarma. Registrováno u Min. kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 16054. Za případné tiskové 

chyby se předem omlouváme.

ou@hornilodenice.cz UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: 5. 12. 2022

• Zájemci o revizi kotlů a kontrolu spalinových cest se mohou hlásit na Obecním 
úřadě do 12. 10. 2022. Kominíci k přihlášeným přijedou 15.10.20220.

• Zájemci o čipování a očkování psů (vzteklina, parvoviróza) se mohou přihlásit 
na Obecním úřadě do 12. 10. 2022. Poté bude objednán veterinář a zveřejněn 
termín, kdy očkování a čipování proběhne.

• Pozor! Změna otevírací doby pošty Partner! V listopadu je plánovaná 
dovolená poštovní referentky Hany Ostádalové. Bude opět zastoupena vaší 
známou Věrou Gábovou. Protože musí dojíždět, upravujeme provozní dobu. 
Děkujeme za pochopení.    21. 11. 10:00 – 17:00

22.11.  10:00 – 15:00
23.11.  10:00 – 17:00
24.11.  10:00 – 14:00
25.11.  8:30 – 11:30

• 25.11.2022 - Rozsvěcení vánočního stromu v 16:30 u obecního úřadu.  
• 26. 11. 2022 - Poslední leč. Vstupenky je možné zamluvit v předstihu u pana      

Antonína Hulína. 

Svoz velkoobjemového odpadu

Pátek 7.10. a sobota 8.10.2022

Elektro a nebezpečný odpad

v sobotu od 11 hod. do 12 hod. 

Kontejnery budou přistaveny u hasičské zbrojnice

mailto:ou@hornilodenice.cz


1

Slovo starosty

Milí spoluobčané,
rád bych shrnul události, které během léta proběhly.

Kromě nekonečného sekání trávy na vsi, jsme museli dbát i o 
čistotu rybníku a jeho okolí. Mohli jste si všimnout, že zde přibyla dvě 
nová posezení z masivu. Nyní se můžeme u vody kochat krajinou 
pohodlněji.

Společně se zastupiteli jsme zorganizovali opravy komunikací a 
parkovišť v naší obci pomocí asfaltového recyklátu. Konkrétně to byla 
parkoviště u panelového domu č.p. 97, před bytovým domem č.p. 96 a 
před místním obchůdkem. Dále byly zpevněny komunikace ke statku 
směrem na Petrovice a komunikace u okálových domů č.p. 44-47. 
Obecní zaměstnanci také upravili chodník kolem odstavné plochy u 
obchodu po nedávné autonehodě.

Nově jsme vybudovali stezku pro pěší, vedoucí od obecního úřadu, 
směrem dolů k hasičské zbrojnici. Tato stezka je určena pro chodce a 
hlavně děti, které tak mají bezpečnější cestu například k autobusu i zpět. 
Důrazně upozorňujeme, že není určena pro jízdu auty! Neohrožujte 
bezpečnost chodců!

Chtěl bych touto cestou vyjádřit velké díky sponzorům, za jejich 
podporu akce „Vaříme guláš s mikroregionem“. Soutěžící získali krásné 
dary ať už zvítězili nebo ne. Také děkuji všem, kteří se organizačně 
podíleli na zdárném průběhu. Tradice se udržuje při životě kolektivní 
snahou.

23. a 24. září se konaly volby do zastupitelstva obce Horní 
Loděnice. Děkuji volební komisi za zpracování a hladký průběh voleb a 
voličům za účast, i když co do počtu nebyla naplněna naše očekávání. 
Konkrétní informace k volbám naleznete uvnitř tohoto čísla obecního 
zpravodaje. Poděkování patří i končícím členům zastupitelstva. Gratuluji 
nově zvoleným členům zastupitelstva a přeji jim v následujícím volebním 
období spoustu sil.

Gustav Repaň, starosta

14

Pak už ale přišel čas ochutnávat hotové guláše. Vážená porota, opět 
tvořena našimi starosty, zasedla ke stolu. Paní Marie Vališová z Norberčan, 
pan Mgr. Jan Pewner z Jívové a pan Gustav Repaň z Horní Loděnice letos 
rozdělili pořadí takto: 

Za nejlepší guláš:
7. Tým hasičů – Moravský Beroun
6. Tým nahatých zástěr - Šternberk
5. Tým z Horní Loděnice – Štefan a spol.
4. Tým z Jívové – Květinové děti
3. Tým z Jívové (pánové)
2. Tým z Liboše - Zahradníčkovi
1. Tým K-Parts – Monča a Zahry

Za nejlepší kostým:
3. Tým hasičů – Moravský Beroun
2. Tým z Liboše – Zahradníčkovi
1. Tým z Jívové – Květinové děti



13 2

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva 
obce Horní Loděnice konaného dne 8. 6. 2022

Přítomní členové: Repaň G., Bc. Tenglerová H., Dostálová J., Dočkalová R., Bc. KolářM.,  
Stopenová Š., Majerová K., Gažák M.

Nepřítomni: Groh P.

Začátek jednání v 19:00 hod.
Konec jednání ve 20:30 hod.
Přítomni 4 občané

Zastupitelstvo obce po projednání:
• schvaluje program jednání 21. veřejného zasedání zastupitelstva obce
• určuje zapisovatelem zápisu pana Bc. Martina Koláře a ověřovateli zápisu paní

Růženu Dočkalovou a paní Jarmilu Dostálovou
• schvaluje Závěrečný účet obce Horní Loděnice za rok 2021 bez výhrad
• schvaluje Účetní závěrku obce Horní Loděnice za rok 2021
• schvaluje přijetí dotace ve výši 30 000,- Kč z programu Památkové péče

v Olomouckém kraji v roce 2022 pro dotační titul Obnova staveb drobné
architektury místního významu a dofinancování z rozpočtu obce minimálně ve
výši 50% a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním programu
Památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 a pověřuje starostu obce
k podpisu smlouvy

• bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1 a schvaluje Rozpočtové opatření č. 2
• schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o stanovení místního koeficientu

pro výpočet daně z nemovitých věcí
• schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a

dohody o umístění stavby č. IP-12-8030386/VB/001 Horní Loděnice, pč. 431/1 –
kNN, vNN a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy

• bere na vědomí uzavření smluv o poskytnutí provozních dotací FK Horní
Loděnice a Charitě Šternberk

• schvaluje směnu částí pozemků parc. č. 32 a 189 za část pozemků parc. č.113 a
114, vše v k.ú. Horní Loděnice, s panem Filipem Ostádalem, bytem Horní
Loděnice 99 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy

• schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 26-07/2019-JR s firmou JR stavby CZ, s.r.o.,
Hybešova 200/6, 772 00 Olomouc – Hodolany, na opravu místních komunikací
na parc. č. 278 a 400 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy

• stanovuje cenu palivového dřeva pro rok 2022 ve výši 1 000,- Kč za m3

Vaříme guláš s mikroregionem:

Ve státní svátek 28. září se v Horní Loděnice konalo již tradiční vaření guláše 

s mikroregionem. Tento rok se přihlásilo celkem 7 týmů. Soutěžící se sešli u 

kulturního domu, kde měl každý připravené své stanoviště. Pravidla byla stejná 

jako vždy. Týmy dostaly k dispozici maso, cibuli a vodu. Zbytek ingrediencí 

záležel jenom na jejich kreativitě.

Zatímco soutěžící bojovali u kotlíků o nejlepší guláš, přihlížející návštěvníci se 

mohli občerstvit v okénku. Růženka, Milka a Kristýnka se o ně staraly s velkou 

péčí. Připravovaly pro všechny langoše, hranolky a samozřejmě alko i nealko 

nápoje. Děti si také přišly na své. Nejen, že holky v okénku měly dostatek dobrot, 

ale vůbec poprvé k nám zavítal balónkový klaun. Ten jim předvedl vtipnou a 

zábavnou  show. Děti vybíraly z mnoha variant a klaun jim tvořil balónkové 

meče, labutě, luky a šípy, korunu na hlavu, květiny a další krásné hračky. Dobrou 

atmosféru podpořila tentokrát kapela Letokruhy z Přerova. Zahráli známé písně, 

takže všichni mohli pobroukávat a podupávat. 



3 12

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Horní Loděnice ze dne 16. 9. 2022 

Přítomní členové: Repaň G., Bc. Tenglerová H., Dostálová J., Dočkalová R., 
Bc. Kolář M.                            

Nepřítomni: Stopenová Š., Majerová K., Gažák M., Groh P.

Začátek jednání v 18:00 hod.
Konec jednání ve 19:00 hod.
Přítomno 0 občanů  

Zastupitelstvo obce po projednání:
• schvaluje program jednání 22. veřejného zasedání zastupitelstva obce
• určuje zapisovatelem pana Bc. Martina Koláře a ověřovateli zápisu paní

Růženu Dočkalovou a paní Jarmilu Dostálovou
• ruší Kontrolní a Finanční výbor k 23.9.2022
• bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3 a schvaluje Rozpočtové opatření

č. 4
• schvaluje odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním

programu Památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 pro dotační
titul Obnova staveb drobné architektury místního významu

• schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na Restaurování
kamenného kříže u domu č.p. 163 v k. ú. Nové Dvorce a pověřuje starostu
obce k podpisu dodatku

• schvaluje uzavření Darovací smlouvy na pozemek parc. č. 115 v k. ú. Horní
Loděnice a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy

• schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování Studie návrhu
dopravního uspořádání autobusových zastávek „Horní Loděnice, u váhy“ a
„Horní Loděnice, rest.“, vč. návrhu propojení pěších tras mezi jejich
nástupišti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy

• schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení
odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové
hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 22_SOBS03_4121991386 pověřuje starostu
obce k podpisu smlouvy

• bere na vědomí uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na provoz
Mateřské školy Horní Loděnice



11 4

V letošním roce se o hladký průběh voleb do zastupitelstva starala 
volební komise, které neunikl ani hlásek. Ovšem s výjimkou jedné členky, která 
dočasně přišla o svůj vlastní hlas po nedávné nemoci. V počtech to ale nebránilo. 
Věříme v její brzké uzdravení.

Kompletní složení volební komise bylo následující:
Zapisovatelka: paní Miroslava Lónová
Předseda: slečna Kristýna Dočkalová
Místopředseda: paní Zdenka Hrabčáková
Členky: paní Pavlína Sajdáková

paní Miroslava Válková
slečna Kristýna Koníčková.

Dokonce se dámy dočkaly houslového koncertu od všestranně 
nadaného hudebníka. Pan Lón jim předvedl své umění a využil toho, že 
nemohou opustit svá místa. Všechny to ale potěšilo a možná i proto, zvládla 
komise vše spočítat napoprvé. Výsledky byly zveřejněny opravdu rychle.

Ustavující zasedání proběhne 19.10.2022 v 18:00 ve společenské 
místnosti.

Mapa dětem, malovaná dětmi

Horní Loděnice je součástí projektu „Ručně malovaná cyklomapa“. Jde o 
krásnou barevnou mapu cyklostezek po okolí: V naší obci instalujeme hned 
dvě velké tabule. Mapy tvořili ti nejlepší kreslíři a malíři – děti z Olomoucka.
Díky tomu, že je ručně malovaná, je přehlednější a děti se v ní lépe orientují. 
Najdete v ní i několik obrázků od našich loděnických umělců. Pan starosta jim 
slavnostně předal diplom a dárky, jako poděkování za velkou snahu. Jsme na 
ně pyšní.
Protože se nevešly všechny obrázky z Horní Loděnice do mapy, udělali jsme 
pro ně místo v tomto čísle zpravodaje.
Papírové cyklomapy můžete zakoupit na poště za 110 Kč.



5 10

Po prázdninách kluci holky, spěchejte do naší školky,
Školička jak kytička, slyšet je v ní písnička.
Zpívá dětem pro radost,
Pro všechny má hraček dost…

Až se s kamarády zase sejdeme v naší školičce, na to jsme se opravdu moc 
těšili. Děti přivítaly do kolektivu 3 nové kamarády. Ti se učí všemu novému 
a starší děti se o ně rády starají. Společně zažívají spousty legrace při hrách i 
pobytu venku. 
S novým školním rokem jsme pro děti připravili nový školní vzdělávací 
program s názvem ,,Barevný svět a já ho chci uvidět“. Obsahuje plno 
krásných, zajímavých i poučných témat. 
V úterý 13.9. proběhly ve školce třídní schůzky s účastí paní ředitelky         
Bc. Drahomíry Soldánové. Společně s rodiči a dětmi jsme si užili pohodové 
odpoledne při opékání špekáčků. Děti poté hrály fotbal nebo se zabavily na 
prolézačkách.
A co nás čeká v následujícím období? S příchodem podzimu máme 
připraveno pro děti spoustu pestrých aktivit.

Michaela Hrubá, Terezie Krátká

Pro volební období 2022-2026 podaly kandidátní listiny celkem 3 strany. 
Celkem z 267 voličů hlasovalo 146, což je 54,68 % volební účast.

1. Mámy dětem:
Zvoleny do zastupitelstva:

1. Růžena Dočkalová – 51 hlasů
2. Hana Ostádalová – 46 hlasů

Náhradníci:
1. Milena Groh – 39 hlasů
2. Kateřina Majerová – 29 hlasů
3. Michal Gažák – 33 hlasů
4. Janis Galanopulos – 33 hlasů
5. Bc. Gabriela Bartošová – 31 hlasů
6. Dagmar Hrabčáková – 21 hlasů
7. Bc. Markéta Kolářová – 38 hlasů

2. Sdružení nezávislých kandidátů:
Zvoleni do zastupitelstva:

1. Gustav Repaň – 104 hlasů
2. Martin Lón – 86 hlasů
3. Bc. Helena Tenglerová – 83 hlasů
4. Bc. Martin Kolář – 76 hlasů
5. Jarmila Dostálová – 59 hlasů

Náhradníci:
1. Petra Šeránková – 72 hlasů
2. Marcela Palůchová – 55 hlasů
3. Milan Zatloukal – 52 hlasů
4. Ing. Nikola Kovárová – 48 hlasů

3. SNK 2022 – S námi za rozkvětem:
Zvoleni do zastupitelstva:

1. Mgr. Dominika Krejča – 47 hlasů
2. Vlastimil Mlčák – 43 hlasů

Náhradníci:
1. Jiří Koryťák – 29 hlasů
2. Adam Dostál – 18 hlasů
3. Hana Vrbová – 15 hlasů
4. Michaela Suchánková – 21 hlasů
5. Lucie Suchánková – 18 hlasů
6. Radomír Kopřiva – 25 hlasů
7. Tomáš Vrba – 13 hlasů

• Noví členové zastupitelstva

Výsledky



9 6



7 8

Foto Farma Loděnice:


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

